

Oggetto: APPALTO SPECIFICO INDETTO DA CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DEL POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURA DELL ISILON PER SOGEI NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI – ID 2531

Appalto Specifico SDA ICT

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it

CHIARIMENTI

1. Domanda

Al fine della corretta emissione della polizza provvisoria, si richiede se il soggetto garantito è CONSIP oppure Sogei, in caso sia Consip, quali sono i dati completi da indicare nella Polizza?

Risposta

Si conferma che il soggetto garantito, nell’ambito della garanzia provvisoria, è Consip S.p.A.

I dati da riportare nell’ambito della garanzia provvisoria sono quelli indicati al paragrafo 7.3 del Capitolato d’Oneri, dove è previsto, tra l’altro, che *“In caso di prestazione di garanzia fideiussoria, questa dovrà:*

- 1) contenere espressa menzione dell’oggetto e del soggetto garantito (Consip S.p.A.);*
- 2) essere intestata a tutti gli operatori economici del costituito/costituendo raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario o GEIE, ovvero a tutte le imprese retiste che partecipano alla gara ovvero, in caso di consorzi di cui all’art. 45, comma 2 lett. b) e c) del Codice, al solo consorzio;*
- 3) essere conforme allo schema tipo approvato con decreto del Ministro dello sviluppo economico del 19.1.2018 n. 31 (GU del 10 aprile 2018 n. 83) contenente il “Regolamento con cui si adottano gli schemi di contratti tipo per le garanzie fideiussorie previste dagli artt. 103 comma 9 e 104 comma 9 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50”;*
- 4) avere validità per 180 giorni dal termine ultimo per la presentazione dell’offerta;*
- 5) prevedere espressamente:
 - a. la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale di cui all’art. 1944 del codice civile;*
 - b. la rinuncia ad eccepire la decorrenza dei termini di cui all’art. 1957 del codice civile;*
 - c. la loro operatività entro quindici giorni a semplice richiesta scritta della stazione appaltante;**
- 6) contenere l’impegno a rilasciare la garanzia definitiva, ove rilasciata dal medesimo garante;*
- 7) essere corredata dall’impegno del garante a rinnovare la garanzia ai sensi dell’art. 93, comma 5 del Codice, su richiesta della stazione appaltante, per il tempo necessario alla conclusione delle operazioni di gara, nel caso in cui al momento della sua scadenza non sia ancora intervenuta l’aggiudicazione”.*

2. Domanda

Il soggetto stipulante in caso di aggiudicazione sarà Sogei?

Risposta

Si conferma.

Divisione Sourcing Digitalizzazione

Il Responsabile

(Ing. Patrizia Bramini)